
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.06.2024                                                                                                                            № 1116 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1834 «Об утверждении муниципальной 

программы города Иванова «Электронный город» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1834 «Об утверждении муниципальной программы города 

Иванова «Электронный город» (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 30.03.2023 № 639, от 11.05.2023 № 889, от 24.05.2023       

№ 999, от 24.07.2023 № 1452, от 04.08.2023 № 1532, от 21.09.2023 № 1876, от 

19.10.2023 № 2097, от 09.11.2023 № 2241, от 21.11.2023 № 2352, от 

25.12.2023 № 2649, от 08.02.2024 № 254, от 28.03.2024 № 649): 

1.1. Таблицу 4 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и 

ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F377376C020DEE9527E53E0FE0881DCD30508F4ACA581AC6AEAF11EFBD67A801D724B229CF3F5E99726774DDDE707DC747N
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E4834A996756D8159A5E4F86EEA944BEFA30AD01DA6EE26D84305E9DC64CN
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E38A4E976C56D8159A5E4F86EEA944ACFA68A101DD77E26F91660FDB396B74C5C2717F695A5CC6C74EN
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E38A4E976C56D8159A5E4F86EEA944ACFA68A101DD77E26F91660FDB396B74C5C2717F695A5CC6C74EN


2 

«Таблица 4. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы 

 

№ Наименование целевого индикатора (показателя) 
Ед. 

изм. 

2021  

год,  

факт 

2022  

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Количество муниципальных услуг, предоставленных 

и организуемых в режиме «одного окна»<**> 

ед. 60 68 68 68 68 68 68 68 68 68 

2 Доля муниципальных услуг, предоставленных и 
организуемых в режиме «одного окна» 

% 67 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

3 Доля документов муниципального архива, 

переведенных в электронный вид <******> 

% 15 

 <***> 

15 

 <***> 

15 

 <***> 

15  

<***> 

15  

<***> 

15  

<***> 

15 

 <***> 

15  

<***> 

15  

<***> 

15 

 <***> 

4 Доля сотрудников, участвующих в предоставлении 

муниципальных услуг и исполнении муниципальных 

функций, обеспеченных доступом к информационно-

справочным системам <******> 

% 100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

5 Доля сотрудников, участвующих в предоставлении 

муниципальных услуг и исполнении муниципальных 

функций, обеспеченных доступом к сети Интернет 
<******> 

% 100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

6 Доля коммутаторов, работающих на скорости не 

менее 1 Гигабит/с 

% 65 75 80 85 90 90 90 90 90 90 

7 Доля серверов виртуализации, оборудованных 

оптоволоконной связью на скорости 10 Гигабит/с 

% 30 50 75 95 100 100 100 100 100 100 

8 Доля серверов виртуализации, оборудованных 

высокопроизводительными дисками (SSD) 

% 50 60 75 80 85 90 95 95 95 95 

9 Доля рабочих станций, соответствующих 

минимальной конфигурации <*****> 

% 40 50 60 60 65 65 65 65 65 65 

10 Количество вебсайтов / веб-приложений, 

работающих под защитой web application firewall 

ед. 0 1 9 8 8 8 8 8 8 8 



3 

11 Доля отечественного программного обеспечения, 
используемого для организации доступа 

пользователей к ресурсам сети Интернет и из сети 

Интернет к информационным ресурсам 

Администрации города Иванова 

% 35 40 70 70 70 70 75 80 85 90 

12 Обеспеченность отечественным антивирусным 

программным обеспечением  

% 56 64 100 100 100 100 100 100 100 100 

13 Доля внутренних документов в Администрации 

города Иванова, подписанных электронной 

подписью (только электронные документы, без 

использования бумажного экземпляра) 

% 0 10 70 70 80 90 95 95 95 95 

14 Доля сотрудников Администрации города Иванова, 

работающих с отечественной системой электронного 

документооборота (от общего количества 

сотрудников Администрации, работающих с 

системой электронного документооборота) 

% 80,0 80,0 90,0 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

15 Количество объектов государственного учета 

жилищного фонда, по которым размещена 

информация в ГИС ЖКХ 

объект 563  525 1930 726 726 726 726 726 726 726 

 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне 2026 года, подлежит 

уточнению по мере формирования программы на соответствующие годы; 

<**> - показатель установлен в соответствии с постановлением Администрации города Иванова от 19.02.2013 № 281 «Об 

утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании городской округ Иваново в 

многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

<***> - на начало календарного года от количества неоцифрованных документов; 

<****> - целевой индикатор достиг предельного значения и сохраняет достигнутое значение в последующие годы реализации 

программы; 

<*****> - рабочая станция (4-х ядерный процессор\оперативная память не менее - 8 Гб RAM \ дисковая система SSD - диск); 

<******> - значение целевого индикатора при проведении оценки эффективности реализации муниципальной программы носит 

оценочный характер.». 



4 

1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе «Электронный 

город» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год  

<*> 

2028 

год  

<*> 

2029 

год  

<*> 

2030 

год  

<*> 

1 Количество 

муниципальных 

услуг, оказываемых 

и организуемых в 

режиме «одного 

окна» <**> 

ед. 60 68 68 68 68 68 68 68 68 68 

2 Доля 
муниципальных 

услуг, оказываемых 

и организуемых в 

режиме «одного 

окна»  

% 67 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

3 Доля обновленного 
серверного и 

коммуникационного 

оборудования, 

находящегося в 

постоянной 

эксплуатации  

(не менее) 

% 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

4 Доля обновленного 

оборудования для 

хранения данных, 

находящегося в 

постоянной 

эксплуатации 

(не менее) 

% 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

5 Доля документов 

муниципального 

архива, 

переведенных в 

электронный вид 

<*****> 

% 15,0 

<***> 

15,0 

<***> 

15,0 

<***> 

15,0 

<***> 

15,0 

<***> 

15,0 

<***> 

15,0 

<***> 

15,0 

<***> 

15,0 

<***> 

15,0 

<***> 

6 Количество 

специалистов, 

прошедших 

обучение 

чел. 0 0 1 2 2 2 2 2 2 2 

7 Средний срок 

обработки документа 

от момента 
поступления 

<*****> 

день 1 

<****> 

1 

<****> 

1 

<****> 

1 

<****> 

1 

<****> 

1 

<****> 

1 

<****> 

1 

<****> 

1 

<****> 

1  

<****> 



5 

8 Средний срок 
прохождения 

документа от 

момента 

поступления до 

конечного 

исполнителя 

<*****> 

день 1 
<****> 

1 
<****> 

1 
<****> 

1 
<****> 

1 
<****> 

1 
<****> 

1 
<****> 

1 
<****> 

1 
<****> 

1  
<****> 

9 Доля сотрудников 

Администрации 

города Иванова, 

работающих с 

отечественной 

системой 

электронного 

документооборота  

(от общего 

количества 

сотрудников 

Администрации 
города Иванова, 

работающих с 

системой 

электронного 

документооборота) 

% 80,0 80,0 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10 Доля внутренних 
документов в 

Администрации 

города Иванова, 

подписанных 

электронной 

подписью (только 

электронные 

документы, без 

использования 

бумажного 

экземпляра) 

% 0 10 70 70 80 90 95 95 95 95 

11 Доля сотрудников, 

участвующих в 

предоставлении 

муниципальных 

услуг и исполнении 

муниципальных 

функций, 
обеспеченных 

доступом к 

информационно-

справочным 

системам <*****> 

% 100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

12 Доля сотрудников, 

участвующих в 
предоставлении 

муниципальных 

услуг и исполнении 

муниципальных 

функций, 

обеспеченных 

доступом к сети 

% 100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 

100 

<****> 



6 

Интернет <*****> 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне 2026 года, подлежит уточнению по мере формирования 

подпрограммы на соответствующие годы; 

<**> - показатель установлен в соответствии с постановлением Администрации 

города Иванова от 19.02.2013 № 281 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых в муниципальном образовании городской округ Иваново в 

многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

<***> - на начало календарного года от количества неоцифрованных документов; 

<****> - целевой индикатор достиг предельного значения и сохраняет достигнутое 

значение в последующие годы реализации программы; 

<*****> - значение целевого индикатора при проведении оценки эффективности 

реализации муниципальной программы носит оценочный характер.». 

1.3. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе «Электронный 

город» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

<*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 
Количество объектов 

государственного учета 

жилищного фонда, по 
которым размещена 

информация в ГИС ЖКХ 

объект 563  525 1930 726 726 726 726 726 726 726 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне 2026 года, подлежит уточнению по мере формирования 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


